
Asyl-, migrations- och 
integrationsfonden (AMIF)

Programperiod 2021-2027

AMIF ska bidra till en långsiktigt hållbar migrationspolitik genom fyra specifika mål: 

 Asyl 

 Laglig migration och integration

 Återvändande 

 Solidaritet



Konkurrerande utlysning

1 mars-3 maj 2023  

Bidra till kampen mot irreguljär 
migration, stärka ett ändamålsenligt, 
säkert och värdigt återvändande och 
återtagande samt bidra till och främja 
en effektiv inledande återanpassning 
i tredjeländer. 

3. ÅTERVÄNDANDEOMRÅDET

Stärka och utveckla alla aspekter av 
det gemensamma europeiska 
asylsystemet, inbegripet dess 
externa dimension. 

1. ASYLOMRÅDET

Två specifika mål är öppna i utlysningen  
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AMIF utlysningar 2023

Tillgängliga medel Ca 300 MSEK   

Finansieringsalternativ Förenklade kostnader 

Finansieringsgrad från AMIF 75%

Öppnar 1 mars 2023

Stänger 3 maj 2023 

Projektstart Tidigast 1 januari 2024 

Utlysning av medel till aktörer på migrationsområdet för projekt inom asylområdet 75%

Det här är en konkurrerande utlysning öppen för aktörer inom migrationsområdet.

Projekt kan genomföras över hela landet.
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AMIF utlysningar 2023

Tillgängliga medel Ca 100 MSEK

Finansieringsalternativ Förenklade kostnader 

Finansieringsgrad från AMIF 90%

Öppnar 1 mars 2023

Stänger 3 maj 2023

Projektstart Tidigast 1 januari 2024

Utlysning till aktörer på migrationsområdet för projekt inom

asyl- och återvändandeområdet 90%

Inom asylområdet söker vi projekt som endast kommer att arbeta med utsatta grupper 

Inom återvändandeområdet söker vi projekt som kommer att arbeta med att öka frivilligt återvändande, återintegrering, 

alternativ till förvar och relaterade aktiviteter. 



MÅL 1. Stärka och utveckla alla aspekter av det europeiska asylsystemet

Aggregerade resultat

Ökat gemensamt lärande inom EU om 

gemensamma regelverk.    

Minskad ohälsa hos målgruppen

Bättre förutsättningar att förbereda sig inför 

antingen  etablering eller återvändande. 

Asylmottagandet har blivit mer effektivt.  

Mottagningsvillkoren har förbättrats, såsom 

informations- och stödinsatser 

Utvecklade kompetenser hos medarbetare 

inom asylprocessen.

Förbättrat prognosarbete på nationell, 

regional och lokal nivå.

Minskad passivering och förbättrad hälsa 

hos målgruppen.

Långsiktiga effekter 

Asylprocessen har blivit mer 

rättssäker och effektiv, med förstärkt 

kvalitet för individen.

Asylmottagandet har blivit mer 

effektivt och flexibelt. 

Asylsystemet ska vara humant och 

uppfattas så av den som söker 

skydd. 

Förbättringar av asylsystemet 

genom utveckling, innovation och 

avarbetade balanser har bidragit till 

att handläggningstider har kortats. 

Strategiska behov

Insatser tidigt

Likvärdig behandling

Samverkan

Digitalisering

Övergripande resultat

Långsiktiga effekter

Exempel-

aktiviteter



Specifikt mål 1, 90 %. Stärka och utveckla alla aspekter av det europeiska 
asylsystemet

Exempelaktiviteter 

• Insatser för att utveckla hälsokommunikation, stöd 

och behandling av psykisk ohälsa och psykosocialt 

stöd till målgruppen. 

• Förbättrad information och stöd till barn och andra 

utsatta grupper. 

Åtgärder riktade till utsatta personer och sökande av internationellt skydd med särskilda mottagnings- eller 

förfarandebehov

EUROPAPARLAMENTETS OCH 

RÅDETS DIREKTIV 2013/33/EU

Artikel 21
”Medlemsstaterna ska i nationell rätt vid genomförande 
av detta direktiv beakta den speciella situationen för 
utsatta personer, såsom underåriga, ensamkommande 
barn, funktionshindrade, äldre, gravida, ensamstående 
föräldrar med underåriga barn, offer för 
människohandel, personer som lider av allvarliga 
sjukdomar, personer med psykiska störningar, samt 
personer som utsatts för tortyr, våldtäkt eller andra 
allvarliga former av psykologiskt, fysiskt eller sexuellt 
våld, t.ex. kvinnlig könsstympning.”



Ökat återvändande bland individer som inte 

har laglig grund att vistas i Sverige. 

Ökad förståelse för återvändande som en del 

av asylprocessen 

Målgruppsanpassade metoder och arbetssätt 

för att motivera och förbereda målgruppen

Utvecklat stöd till och ökad kompetens hos 

aktörer för att stötta individer som ska 

återvända.

Utvecklade metoder och arbetssätt att värna 

målgruppens rättigheter, skyldigheter och 

möjligheter 

Minskade incitament att flytta till Sverige utan 

laglig grund

Genomförda stödinsatser för 

kapacitetsuppbyggnad av myndigheter, 

internationella och lokala aktörer i tredjeland

Långsiktiga effekter 

En utvecklad 

återvändandeprocess som är 

hållbar, effektivare, human 

och ökar återvändandet

Återvändande har blivit en 

mer integrerad och 

accepterad del av 

migrationspolitiken. 

Programmet har bidragit till 

en mer enhetlig tillämpning 

av EU:s regelverk.

Strategiska behov

Insatser tidigt

Likvärdig behandling

Samverkan

Digitalisering

Långsiktiga effekter

Övergripande resultat

Exempel-

aktiviteter

MÅL 3, återvändandeområdet. Bidra till kampen mot irreguljär migration, stärka 
ett säkert och värdigt återvändande och främja en inledande återanpassning i 
tredjeländer. 
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Målgruppen för AMIF-projekt

Målgruppen för Amif är tredjelandsmedborgare. 
Insatser kan riktas till målgruppen inför att den är på väg att bosätta sig i Sverige, 
befinner sig i Sverige eller förväntas återvända.

Asyl: tredjelandsmedborgare som ansökt om, har beviljats internationellt skydd eller som är berättigad till tillfälligt 
skydd. 
Personer som fått tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet ingår i fondens mål Asyl. 

Utsatta personer
Artikel 21 Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/33/EU av den 26 juni 2013 om normer för mottagande av personer som 
ansöker om internationellt skydd
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Vem kan ansöka om stöd från AMIF?

• Myndigheter

• Kommuner

• Regioner

• Frivilligorganisationer

• Den idéburna sektorn

• Företag

• Utbildnings- och forskningsinstitut 

• Arbetstagar- och arbetsgivarorganisationer
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Hur ansöker man om stöd från AMIF?

• Har du en god projektidé?

• Ryms den inom AMIF:s nationella program och något av 

de 2 särskilda målen som anges i utlysningstexten?

• Passar din idé in i villkoren för aktuella utlysningen?

• Ansök då via Min ansökan



Budget och redovisning av stöd från AMIF

• Personalkostnader + 40% schablon för att täcka övriga kostnader i projektet

• Budget ska endast innehålla:

• Personalkostnader (bruttolön + lönekostnadspåslag) 

• Schablon (40% av personalkostnader ska ersätta resterande kostnader)

• Projektintäkter (negativ kostnad)
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AMIF Handbok 
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/EU-fonder/Programperiod-2021-2027/Handbok.html

Under rubriken Handbok hittar ni information och vägledning inför att ni ska söka fondmedel och om hur 
rapporteringen av ert projekt ska genomföras. 
Det finns även information om vilka krav som gäller för er som söker- eller bedriver ett projekt med stöd från 
Asyl-, migrations- och integrationsfonden.

https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/EU-fonder/Programperiod-2021-2027/Handbok.html


Urvals- och tilldelningskriterier 

• Granskning av grundläggande förutsättningar

o Ansökan har inkommit inom utsatt tid.

o Sökanden är en juridisk person. 

o Sökanden är inte på obestånd eller i konkurs. 

o Ansökan är förenlig med det nationella programmet för AMIF och aktuell utlysning. 

o Sökanden har kapacitet att genomföra projektet. 

o Stödet från AMIF utgör inte dubbelfinansiering eller otillåtet statsstöd.

• Granskning av projektidé

o Behov, relevans och måluppfyllelse (Max 30 poäng); 

o Projektets genomförbarhet (Max 30 poäng); 

o Kostnadseffektivitet (Max 30 poäng); 

o Jämställdhet, icke-diskriminering och barnets bästa (Max 10 poäng); 

o Spridning  (Max 10 poäng).

Ansökningar som inte uppnår minst 65 poäng kommer att avslås. 
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Har du en projektidé?

Vill du veta mera, få rådgivning eller 

bara veta mer om fonden?

Kontakta oss: fonderna@migrationsverket.se

mailto:fonderna@migrationsverket.se


WEBBPLATSEN NYHETSBREV LINKEDIN

Följ AMIF

På webben finns information om 

fonden, planerade utlysningar och 

vår handbok 

Prenumerera på AMIF 

nyhetsbrev som kommer ett 

par ggr per år

På Linkedin delar vi 

information och sprider 

resultat   

http://www.migrationsverket.se/amif
https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/EU-fonder/Nyhetsarkiv-Fonder/Nyhetsbrev.html
https://www.linkedin.com/showcase/asyl--migrations--och-integrationsfonden-amif-/?viewAsMember=true


Tack!


